“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor!”

Praça José Valentim Lopes, 06 – 2º Andar – Centro - Atílio Vivácqua-ES – CEP – 29.490-000 - CNPJ – 01.637.153/0001-07

Tel/Fax: (28)3538-1505 - Site – cmav.es.gov.br

1

CÂMARA MUNICIPAL DE ATÍLIO VIVÁCQUA

Estado do Espírito Santo

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE ATÍLIO VIVACQUA-ES

Exmo. Sr. Josemar Machado Fernandes

INDICAÇÃO Nº. 71/2017.

INDICA REALIZAÇÃO DE OBRAS DE

ACESSIBILIDADE NO CAMPO DE AREIA  ANEXO

AO CENTRO CULTURAL E ESPORTIVO DO

SCARPÃO, NESTE MUNICÍPIO DE ATÍLIO

VIVACQUA.

A vereadora Graceli Estevão Silva, PR, com assento nesta Casa de Leis, vem à elevada presença do

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Atílio Vivácqua - ES, indicar a medida de relevante interesse

público, que a seguir passa a expor.

Considerando as dificuldades de acesso ao campo de areia presente ao lado do Parque de Exposição “Scarpão”

no último campeonato Municipal de verão de AtílioVivacqua que impediu várias pessoas de chegarem nas

proximidades do campo;

Considerando que as arquibancadas presentes no campo, foram feitas com o fim específico de acomodar as

pessoas, por isso possuem seus degraus bem altos, impedindo que a mesma possa ser utilizada como escadaria

por muitos, principalmente idosos e deficientes;

Pelas razões expostas, Indico:

 Que seja feita obra de acessibilidade no referido campo de areia para que mais

pessoas possam ter acesso ao mesmo, no que se refere a parte onde fica a areia.

Indico ainda que a construção de uma pequena escadaria adequada e apropriada ao

lado da arquibancada, ou até mesmo uma rampa, que possibilite tal acesso, já

ampararia a presente indicação.

Atenciosamente,

Atílio Vivácqua, 12 de setembro de 2017.

Graceli Estevão Silva

Vereadora PR